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Toldstyrelsen har i 2023 registreret knap 1.100 

forsøg på ulovlig indførsel af tobak til Danmark. 

Tolderne har blandt andet haft store beslag af 

vandpibetobak. 

Tobak er en afgiftspligtig vare i Danmark. Derfor er det en vigtig myndighedsop-

gave at sikre, at der betales korrekt afgift af varerne. Det kræver samarbejde på 

tværs af Skatteforvaltningen at begrænse ulovlig indførsel af og handel med to-

bak i Danmark.  

 

Toldstyrelsen står for at føre kontrol med indførslen af tobaksvarer fra ikke-EU-

lande og ved grænseovergangene til Danmark, mens Skattestyrelsen er ansvar-

lig for at kontrollere tobaksvarer inden for landets grænser i fx kiosker og butik-

ker samt handel fra andre EU-lande. 

 

I 2023 har Toldstyrelsen registreret knap 1.100 sager på tobaksområdet, jf. figur 

1. Antallet af sager er på niveau med året forinden. De tilbageholdte varer om-

fatter blandt andet ca. 975.000 cigaretter, ca. 2.000 kilo vandpibetobak og ca. 

350 kilo røgtobak.   

 
Figur 1. Sager på tobaksområdet, 2020-2023 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen. 

Anm.: Sagerne omfatter tilbageholdte cigaretter, cigarer, røgtobak, snus, vandpibetobak mm.  
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I 2023 tilbageholdt Toldstyrel-

sen ca. 2.000 kilo vandpibeto-

bak.  
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www.toldst.dk  Toldstyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen   

Toldstyrelsen har de seneste år målrettet kontrollen på tobaksområdet. Det er 

sket gennem forbedrede risikovurderinger samt øget udveksling af viden og ef-

terretninger med politiet, internationale toldmyndigheder og Europol. 

 

Toldstyrelsens sager på tobaksområdet kan overordnet inddeles i to typer. Den 

første type er organiseret smugling, hvor sagerne er komplekse og med tilbage-

holdelser af relativt store mængder tobaksvarer, der ikke er betalt afgifter af. 

Den anden type er privates indførsel af tobaksvarer. Den sidste type sager teg-

ner sig for langt størstedelen af registrerede tobakssager i Toldstyrelsen. 

 

 Regler for indførsel af tobak 

Inden for EU må privatpersoner frit medbringe varer til eget brug. Ved vurderingen 

af, om der er tale om tobak til eget brug, lægges der bl.a. vægt på følgende vejle-

dende mængder: 800 cigaretter, 200 cigarer og 1 kilo røgtobak. Læs mere om reg-

lerne på toldst.dk/rejseregler. 

 

 

Større tobakssag i 2023 

I Rødbyhavn stoppede toldere den 24. juni 2023 en varevogn med 506 kilo 

vandpibetobak gemt i papkasser. Føreren af varevognen fortalte, at han med-

bragte tæpper og puder til familie og venner, men da tolderne gik lastrummet 

igennem, fandt de 506 kilo vandpibetobak. Da der ikke var betalt afgifter af de 

mange kilo vandpibetobak, blev sagen overdraget til Skattestyrelsen, som vur-

derede, at de manglende afgifter udgjorde et beløb på omkring 750.000 kr.    

 

 

 

 


